
UCHWAŁA NR 253.XXXI.2021 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet Radnym Rady Gminy Mochowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 – z późn. zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Radnym Rady Gminy Mochowo za udział w pracach Rady Gminy i komisjach Rady Gminy 
przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy –  72,70% kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe – ustalanej w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Mochowo oraz pozostałym radnym – 50,30% kwoty bazowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe – ustalanej w ustawie budżetowej na dany rok 
kalendarzowy, z zastrzeżeniem pkt 3, 

3) W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy i wykonywania obowiązków 
Przewodniczącego Rady Gminy przez jednego z Wiceprzewodniczących Rady Gminy, wysokość należnej 
miesięcznej zryczałtowanej diety temu Wiceprzewodniczącemu ulega podwyższeniu  do kwoty określonej 
w pkt. 1), proporcjonalnie do liczby dni zastępstwa w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Należne Przewodniczącemu Rady Gminy, Wiceprzewodniczącym Rady Gminy oraz pozostałym 
radnym diety określone w § 1 ulegają zmniejszeniu o 5%  kwoty określonej  w § 1 pkt. 2, za każdą nieobecność 
na sesji Rady Gminy oraz posiedzeniu komisji, której są członkami.  

2. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się żadna sesja Rady Gminy ani żadne z posiedzeń 
komisji, których Przewodniczący Rady Gminy, Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz pozostali radni są 
członkami, wówczas dieta oznaczona w § 1 nie przysługuje. 

3. Nieobecności, o których mowa w ust. 1, nie powodują zmniejszenia diet wówczas, gdy wynikają 
z pełnienia w tym czasie innych obowiązków radnego, co zostanie poświadczone przez Przewodniczącego 
Rady Gminy Mochowo w czasie sesji lub Przewodniczącego komisji w przypadku nieobecności w pracach 
komisji. 

4. Zmniejszeń diety, o których mowa w ust. 1, dokonuje się od diety należnej za miesiąc,             w którym 
nieobecność nastąpiła. 

§ 3. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje na podstawie list sporządzonych w oparciu 
o listy obecności na Sesjach Rady Gminy oraz komisjach, gotówką w kasie Urzędu Gminy Mochowo lub 
przelewem na wskazany rachunek bankowy, do 10 dnia każdego następnego miesiąca, a jeżeli jest to dzień 
wolny od pracy w dniu poprzedzającym. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 214.XXV.2021 Rady Gminy Mochowo z dnia 30 kwietnia 2021 r.            
w sprawie ustalenia wysokości diet Radnym Rady Gminy Mochowo (Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego z 2021 roku poz. 4240). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA6FDA4-9333-4364-ABB6-32C0065EC568. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz wchodzi 
w życie 01 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA6FDA4-9333-4364-ABB6-32C0065EC568. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, i  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) „na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. 

Stosownie do postanowień art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym „Wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2288  oraz z 2020 r. poz. 278)”.  

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2a) ustawy budżetowej z 20 stycznia 2021 roku na 2021 rok kwota bazowa 
wynosi 1 789,42 zł. Zatem wysokość diety radnego nie może przekroczyć kwoty 4 294,61 zł  (1 789,42 x 
2,4 = 4 294,608 zł). 

Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) „Radnemu,  
w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości - do 50% 
maksymalnej wysokości diety, ustalonej na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym.   

Wobec powyższego radnemu w gminach liczących do 15 tys. mieszkańców, przysługuje w ciągu 
miesiąca dieta w wysokości nie przekraczającej 2 147,31 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA6FDA4-9333-4364-ABB6-32C0065EC568. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2021-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Zofia Witkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




